**Climatum** diversitas corporum, & sic  
 animorum, diversitatem causatur.  
 AE. 6: 724  
*Clitae* Amazonis filius, Caulus, Caulo-  
 nis arcis conditor. AE. 3: 553  
*Clitumnus*, fluvius Mevaniae, quae pars  
 Umbriae, partis Tusciae, de quo  
 fluvio animalia si biberint albos fo-  
 tus creant. O. 2: 146  
*Clitumnus*, & Deus & lacus. O. 2: 147  
**CLOACINA** Venus, a *cloando*, pur-  
 gando. AE. 1: 724  
*Clodius*, inimicus Virgillii. E. 9: 1  
*Cloelia*, obses Porfenaee data, ad fucs tra-  
 jecto Tybri reverfa, mox pacis lege  
 repetenti regi reddita, & ob virtu-  
 tem ab eo iterum, & quidem optio-  
 ne concessa ut cum quibus vellet re-  
 diret, dimissa, virgines reliquas om-  
 nes elegit; unde Porfenaee rogatu e-  
 questris ei statua in sacra via erecta.  
 AE. 8: 646  
**CLUENTIA** familia, a Cloantho traxit  
 originem. AE. 5: 117  
**CLUSIVM** & Cosa, urbes Italiae, in  
 Tuscia. AE. 10: 655  
**Clusium**, oppidum juxta montem Mas-  
 ticum in Etruria, conditum a Clusio  
 Tyrrheni, vel Telemacho, Ulyssis  
 filio. AE. 10: 167  
*Clusius* Janus cur. AE. 7: 610  
**CLYMENES** & Iapeti filius Prometh-  
 theus. E. 6: 42  
*Clymenes* & Solis filius, Phaeton, ejus-  
 que fabula. AE. 10: 189. filiae Pha-  
 eontiades. E. 6: 62  
**Clypeus**, & neutro genere *clypeum*. AE.  
 3: 286. 9: 709  
**Clypeus**, *ἀπὸ τῆς κλίπτης*, quod cor-  
 pus magnitudine furetur. AE. 8: 447  
**Clypeus**, scutum majus, quo latemus,  
*ἀπὸ τῆς κλίπτης τὸ σάμα*. AE. 2: 389.  
 vel, *ἀπὸ τῆς κλίπης*. 7: 686  
**Clypei** inventor, Abas. AE. 3: 286  
**Clypei** Graecorum, rotundi. AE. 3: 637  
**Clypei**, qui longiores, peditum; scuta,  
 breviora, equitum. AE. 9: 370  
**Clypeus** Aeneae omaem historiam Ro-  
 manam continebat. AE. 8: 625  
**Clypeus** Ajacis, trium ulnarum. E. 3:  
 105  
**Clypeus** ab Aenea apud Samothraciam  
 in templo dicatur. AE. 3: 287  
*Clytemnestra* & Castor nati de Tyndareo  
 & Leda, mortales. AE. 2: 601  
*Clytemnestra*, Ledaee & Tyndarei filia,  
 Agamemnonis uxor. AE. 8: 130  
*Clytemnestra* maritum Agamemnona per  
 Aegisthum adulterum inter epulas  
 interemit. AE. 11: 269. in vindictam  
 autem ejus criminis ab Oreste filio  
 una cum adultero interfecta est. AE.  
 3: 331. 4: 471. vel, ut alii, judicium  
 sententia damnata est. 11: 268  
*Clytemnestrum*, conditum a Siculo quo-  
 dam, & ab uxoris *Clytemnestrae* no-  
 mine dixit, post *Crusumerium*, &  
*Crusumeri*. AE. 7: 631  
*Κλυτὸς*, gloriosus; hinc Latinum *inclutus*.  
 AE. 6: 781

# INDEX IN SERVIVM.

- CNEMIS**, promontorium, in quo Opuntii Locri positi sunt. AE. 3: 399
- COACTAE** lacrymae, expressae. AE. 1: 96
- Coactus**, collectus. AE. 7: 43
- Coax**, propria vox ranarum. AE. 7: 16
- COCLIES** Horatii, Romanorum fortissimi nomen, (*datum ei quod oculum in bello amisisset*) alias *coclites*, *Insii* dicti, unum habentes oculum. AE. 8: 649. sublicium pontem defendit, donec post se rumpetur, & salvus ad suos enavit: &c. 8: 646. egregium ejus responsum in convitium debilis coxae. *ibid.* non solus in ponte sublicio contra Tuscos stetit, sed cum eo fuerunt Lartius & Herminius. 11: 642
- Cocto** robore telum, vel revera cocum, hoc est, igni duratum; vel multi temporis: quod etiam *recoctum* dicitur. AE. 11: 552
- Coctus**, *stere*, *gemere*, unde *Cocytus*, Inferorum fluvius. O. 4: 479
- Cocytus**, Inferorum fluvius, a Styge profluens *ἀπό τῆς κοκτίας*, *stere*, *gemere*, *ingere*, locus vicinus Acheronti; loca ideo luctuosa, quia sacra haec morte hominis fiebant. O. 4: 479. AE. 6: 132, 296, 385
- CODRUS**, dux Atheniensium, & ejus historia. E. 5: 11
- COELIUS**, unus e septem collibus quibus condita Roma. AE. 6: 784
- Coemptio**, matrimonii species, cum libra & aes adhibetur, & mulier & vir quasi emptorem faciunt doti-statione, & sic mulier in potestatem viri cedit, & liberae servitutis conditionem sustinet: quibus solemnitatibus & formulis peracta. AE. 4: 103, 214
- Coemptione** contrahebantur nuptiae. O. 1: 31
- Coemptione** quando factum matrimonium, sibi invicem succedebant. AE. 7: 424
- Coena** omnis simul apponebatur apud Veteres. AE. 1: 710
- Coenarum** tria genera; sollemne; aliud viaticum seu adventitium; & geniale. E. 5: 74
- Coepus**, ab eo, quod est *incipio*; unde *coepus*. AE. 8: 15
- Coercere**, pro cogere, colligere; alias continere, compescere. AE. 9: 27
- Coetus**, pro convivio. AE. 1: 739
- Coenus**, unus Gigantum. O. 1: 279
- Coenus** & Enceladus, Terrae filii, Gigantes, qui Jovem coelesti regno detruere conati sunt. AE. 4: 179
- Coenus**, Gyges, Aegeon, qui & Briareus, Coeli & Terrae filii. AE. 10: 565
- COGERE**, colligere, in unum redigere. E. 3: 20, 98
- Cogere** in sulcum, in ordinem componere, vel arare. O. 2: 62
- Cognominis**, hic & haec, adjectivum. AE. 6: 383
- Cognosco**, & agnosco, idem significant. AE. 8: 155
- Cognoscere** dicimur illa, quae jam pridem vidimus. AE. 3: 351
- Cohors**, pro turma; nam equitum *turmae*, pedum *cohortes* dicebantur. AE. 11: 500
- Cohortes** sexaginta in legione. AE. 11: 463
- Colpax**, Gr.